1/             La entidad fiscalizada únicamente justificó 3,486.5 miles de pesos por este concepto, de los 27,809.2 miles de pesos. 

2022-A-03000-19-0467-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Baja California Sur aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 47,337,552.96 pesos (cuarenta y siete millones 
trescientos treinta y siete mil quinientos cincuenta y dos pesos 96/100 M.N.), por concepto 
de la falta de acreditación de deducciones y afectaciones de participaciones federales 
realizadas a los municipios del estado, de las cuales tampoco se acreditó su pago a los terceros 
correspondientes, por los montos y conceptos siguientes: 

a) Saldo de diciembre de 2021, por 3,598,930.00 pesos (tres millones quinientos noventa y 
ocho mil novecientos treinta pesos 00/100 M.N.). 

b) Anticipo de participaciones, por 10,500,000.00 pesos (diez millones quinientos mil pesos 
00/100 M.N.). 

c) ISSSTE quincenas corrientes, por 27,809,229.96 pesos (veintisiete millones ochocientos 
nueve mil doscientos veintinueve pesos 96/100 M.N.). 

d) Fideicomiso de garantía, por 646,575.00 pesos (seiscientos cuarenta y seis mil quinientos 
setenta y cinco pesos 00/100 M.N.). 

e) Saldo a favor 2023, por 4,782,818.00 pesos (cuatro millones setecientos ochenta y dos mil 
ochocientos dieciocho pesos 00/100 M.N.). 

18.  Con la revisión de la información proporcionada por el Gobierno del Estado, se constató 
que las deducciones realizadas al municipio de La Paz, por 11,820.7 miles de pesos, se 
realizaron en fondos e incentivos distintos a los permitidos por la normativa, como se muestra